
 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА 
 

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я 
 

Приказ 
 

 

 

12.02.2018  № 558 

 
 

Об утверждении состава  

городского родительского Совета  

на 2018-2019 годы 

 

 

В целях дальнейшего развития государственно-общественного управления 

образованием в городе Череповце, в соответствии с Положением о городском 

родительском Совете (приказ управления образования от 29.12.2017 № 3295) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав городского родительского Совета на 2018-2019 годы 

(приложение к приказу). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования, начальника отдела общего и дополнительного 

образования М.Г. Барабанову. 

 

 

Начальник управления                           Л.В. Коробейникова 

   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Приложение 

к приказу управления образования  

от 12.02.2018 № 558 

 

 

Состав городского родительского Совета 

г. Череповца на 2018-2019 годы 

 
№ п/п Наименование ОУ ФИО 
1.  МБДОУ «Детский сад № 1» Пачкина Кристина Сергеевна 

2.  МБДОУ «Детский сад № 1» Попова Наталья Анатольевна 

3.  МБДОУ «Детский сад № 3» Семенищева Светлана Валентиновна 

4.  МБДОУ «Детский сад № 4» Петкогло Юлия Алексеевна 

5.  МБДОУ «Детский сад № 5» Зорина Мария Александровна 

6.  МБДОУ «Детский сад № 6» Веселова Екатерина Викторовна 

7.  МБДОУ «Детский сад № 7» Волынская Ирина Юрьевна 

8.  МАДОУ «Детский сад № 8» Караиван Анастасия Сергеевна 

9.  МБДОУ «Детский сад № 9»   Николаева Юлия Андреевна 

10.  МБДОУ «Детский сад № 9»   Красушкина Анна Викторовна 

11.  МБДОУ «Детский сад № 10»   Медведева Евгения Александровна 

12.  МБДОУ «Детский сад № 12»  Голубева Анна Владимировна 

13.  МБДОУ «Детский сад № 13» Пычева Светлана Александровна 

14.  МАДОУ «Детский сад № 15» Оденцова Лариса Сергеевна 

15.  МБДОУ «Детский сад № 16» Ржаницына Анастасия Александровна 

16.  МБДОУ «Детский сад № 19» Полосухина Анастасия Игоревна 

17.  МБДОУ «Детский сад № 21» Сизова Елена Евгеньевна 

18.  МБДОУ «Детский сад № 23» Егорова Яна Владимировна 

19.  МБДОУ «Детский сад № 24» Елесина Наталья Валерьевна 

20.  МБДОУ «Детский сад № 26» Корепина Марина Александровна 

21.  МБДОУ «Детский сад № 29» Карпова Ольга Сергеевна 

22.  МАДОУ «Детский сад № 33» Багрина Галина Александровна 

23.  МАДОУ «Детский сад № 36» Малиновская  Анна Сергеевна 

24.  МАДОУ «Детский сад № 37» Авдюнина Ольга Александровна 

25.  МБДОУ «Детский сад № 38» Резниченко Татьяна Викторовна 

26.  МБДОУ «Детский сад № 46» Степанова Марина Андреевна 

27.  МБДОУ «Детский сад № 55» Морозова Ольга Андреевна 

28.  МБДОУ «Детский сад № 59» Нелаева Людмила Александровна 

29.  МБДОУ «Детский сад № 59» Личман Мария Владимировна 

30.  МБДОУ «Детский сад № 60» Еремина Екатерина Андреевна 

31.  МБДОУ «Детский сад № 62» Кочина Ксения Евгеньевна  

32.  МБДОУ «Детский сад № 63» Юрченко Юлия Михайловна 

33.  МБДОУ «Детский сад № 64» Рачеева Мария Викторовна 

34.  МБДОУ «Детский сад № 65» Смирнова Нелли Борисовна 

35.  МБДОУ «Детский сад № 71» Федотова Татьяна Александровна 

36.  МБДОУ «Детский сад № 71» Максимова Ирина Павловна 

37.  МБДОУ «Детский сад № 72» Кутейникова Ирина Александровна 

38.  МБДОУ «Детский сад № 75» Лукина Виктория Андреевна 

39.  МБДОУ «Детский сад № 76» Лабутина Татьяна Леонидовна 

40.  МАДОУ «Детский сад № 77» Шубина Анастасия Константиновна 

41.  МБДОУ «Детский сад №78» Соколова Анна Николаевна 

42.  МБДОУ «Детский сад № 80» Яковлева Анна Сергеевна  

43.  МБДОУ «Детский сад № 81» Дудорина Светлана Юрьевна 

44.  МБДОУ «Детский сад № 83»  Смирнова Татьяна Павловна 

45.  МБДОУ «Детский сад № 85» Макарова Евгения Николаевна 

46.  МБДОУ «Детский сад № 86» Перхин Валерий Борисович 

47.  МБДОУ «Детский сад № 90» Кучин Сергей Александрович 



 3 

№ п/п Наименование ОУ ФИО 
48.  МБДОУ «Детский сад № 92» Зубилова Наталья Николаевна 

49.  МБДОУ «Детский сад № 93» Черняева Ольга Васильевна 

50.  МБДОУ «Детский сад № 97»  Смыслова Надежда Викторовна 

51.  МБДОУ «Детский сад № 98» Новожилова Виктория Павловна 

52.  МБДОУ «Детский сад № 102» Григорьева Марина Павловна 

53.  МБДОУ «Детский сад № 103»   Лазарева Наталья Валериевна 

54.  МБДОУ «Детский сад № 104»   Ефимова  Светлана Сергеевна 

55.  МБДОУ «Детский сад № 106» Питерцева Алена Сергеевна 

56.  МБДОУ «Детский сад № 107»   Шишина Екатерина Владимировна 

57.  МАДОУ «Детский сад № 109»   Моисеенко Татьяна Викторовна 

58.  МБДОУ «Детский сад № 110»   Говорунова Людмила Алексеевна 

59.  МБДОУ «Детский сад № 111»   Балагурова Екатерина Владимировна 

60.  МБДОУ «Детский сад № 112»   Кучина Ирина Александровна 

61.  МБДОУ «Детский сад № 113»   Щеховцева Екатерина Александровна 

62.  МБДОУ «Детский сад № 114»  Степанова Анастасия Юрьевна 

63.  МБДОУ «Детский сад № 115»   Редько Наталья Владимировна 

64.  МБДОУ «Детский сад № 116» Ходжакова Александра Михайловна 

65.  МБДОУ «Детский сад № 118» Заплатина Светлана Сергеевна 

66.  МБДОУ «Детский сад № 119» Колотилова Татьяна Витальевна 

67.  МБДОУ «Детский сад № 121»   Овсянникова Алена Сергеевна 

68.  МБДОУ «Детский сад № 122»   Костина Анна Михайловна 

69.  МБДОУ «Детский сад № 123» Силина Татьяна Александровна 

70.  МБДОУ «Детский сад № 124» Радченко Евгения Николаевна 

71.  МБДОУ «Детский сад № 125» Стемпковская Наталья Владимировна   

72.  МБДОУ «Детский сад № 126» Чистякова Ирина Валерьевна 

73.  МБДОУ «Детский сад № 127» Жаравин Антон Александрович 

74.  МБДОУ «Детский сад № 127» Харзина Наталья Валентиновна 

75.  МБДОУ «Детский сад № 128» Романова Анна Васильевна 

76.  МБДОУ «Детский сад № 129» Цветкова-Елизарова Алена Игоревна 

77.  МБДОУ «Детский сад № 130» Акулинин Антон Николаевич 

78.  МБДОУ «Детский сад № 131» Смирнова Ксения Дмитриевна 

79.   МБДОУ «Детский сад № 132» Большакова Светлана Геннадьевна 

80.  МБОУ «СОШ № 1 имени Максима 

Горького»   

Веселова Оксана Васильевна 

81.  МБОУ «СОШ № 2» Горбачева Юлия Владимировна 

82.  МБОУ «СОШ № 3 имени А.А. Потапова» Пронина Татьяна Владимировна 

83.  МБОУ «СОШ № 4» Синицина Мария Сергеевна 

84.  МБОУ «СОШ № 5» Елесина Наталья Валерьевна 

85.  МБОУ «СОШ № 6»  Кутейникова Ирина Александровна 

86.  МБОУ «СОШ № 7» Гущина Ирина Николаевна 

87.  МБОУ «Гимназия № 8» Ядрихинский Сергей Александрович 

88.  МБОУ «СОШ № 9 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Савинова Светлана Алексеевна 

 

89.  МБОУ «СОШ № 9 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Романов Валерий Николаевич 

90.  МБОУ «СОШ № 10 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Миронова Людмила Евгеньевна  

91.  МБОУ «СОШ № 10 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Казакова Анна Александровна 

92.  МБОУ «Образовательный центр № 11» Прямикова Анна Юрьевна 

93.  МБОУ «Центр образования № 12» Гришина Светлана Михайловна 

94.  МБОУ «СОШ №13» Румянцева Ирина Николаевна 

95.  МБОУ «СОШ № 14» Тихоненкова Оксана Вячеславовна 

96.  МБОУ «СОШ № 15» Алешкина Юлия Николаевна 

97.  МБОУ «СОШ № 16» Кузьмина Надежда Александровна 

98.  МБОУ «СОШ № 17» Миропольская Марина Юрьевна  

99.  МБОУ «СОШ № 17» Бобок Ирина Александровна 

100.  МБОУ «СОШ № 18» Бизина Ольга Сергеевна 

101.  МБОУ «СОШ № 19» Бунина Татьяна Витальевна 

102.  МБОУ «СОШ № 20» Маркова Маргарита Борисовна 



 4 

№ п/п Наименование ОУ ФИО 
103.  МБОУ «СОШ № 21 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Дагиль Ирина Владимировна 

104.  МБОУ «СОШ № 21 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Малышева Ксения Сергеевна 

105.  МБОУ «СОШ № 21 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Власова Ольга Станиславовна 

106.  МБОУ «СОШ № 22» Апилат Виталий Григорьевич 

107.  МБОУ «СОШ № 24» Зейналова Светлана Рашидовна 

108.  МБОУ «СОШ № 25»  Курчина Ирина Викторовна 

109.  МБОУ «СОШ № 26 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Левицкая Ольга Викторовна 

110.  МБОУ «СОШ № 27»  Лобанова Александра Викторовна 

111.  МБОУ «СОШ № 28» Копышев Алексей Алексеевич 

112.  МБОУ «Центр образования № 29»  Кукушкина Елена Николаевна 

113.  МБОУ «СОШ № 30»  Заводчикова Татьяна Викторовна 

114.  МБОУ «СОШ № 31»  Сакс Наталья Николаевна 

115.  МБОУ «Центр образования № 32» Трубникова Ксения Вениаминовна  

116.  МБОУ «СОШ № 33» Мартяшова Наталья Евгеньевна 

117.  МБОУ «СОШ № 34» Смирнова Татьяна Александровна 

118.  МБОУ «Общеобразовательная школа для 

обучающихся с ОВЗ № 35» 

Тихомирова Вера Борисовна 

 

119.  МБОУ «Образовательный центр № 36» Маракова Наталья Ивановна 

120.  МБОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 38» 

Островская Ирина Леонидовна 

121.  МБОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 38» 

Даниелян Анжела Владимировна 

122.  МБОУ «НОШ № 39» Смирнова Юлия Анатольевна 

123.  МБОУ «НОШ № 39» Пименков Сергей Владимирович 

124.  МБОУ «СОШ № 40» Колтакова Анна  Владимировна 

125.  МБОУ «СОШ № 40» Марамзина Елена Александровна 

126.  МБОУ «НОШ № 41» Федотовская Оксана Леонидовна 

127.  МБОУ «НОШ № 43» Костина Дина Борисовна 

128.  МБОУ «НОШ № 43» Александрова Маргарита Викторовна 

129.  МБОУ «Центр образования № 44» Лысакова Ольга  Валерьевна 

130.  МАОУ «ОЛ «АМТЭК» Кузнецова Алла Анатольевна 

131.  МБОУ «ЖГГ» Высоцкая Эльвира Викторовна  

132.  МБОУ ДО «ЦДТ и МО»  Говорова Елена Васильевна 

133.  МБОУ ДО «ДДЮТ» Крупышева Татьяна Сергеевна 

134.  МБОУ ДО «ЦДОД» Молодцова Юлия Васильевна 

135.  МБОУ ДО «Детский технопарк 

«Кванториум» 

Богомолова Алена Владимировна 

 

 

 


